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Jeopolitik Riskler ve Sıcak Gelişmeler: 
 
CUMHURBAŞKANININ İSRAİL AÇIKLAMASI: 
Uluslararası güvenlik sistemi ve bu güvenlik sisteminin güncel uygulamalarla tüm mekanizmalarının atıl hale 
getirildiği ve uluslararası adalet sisteminin işlemez hale getirildiği bir ortamda, Uluslararası Adalet Divanı önünde 
soykırım ve savaş suçlarıyla yargılanan, Gazze’de kalıcı ateşkes ve barış yerine çatışmaları bölgeye yaymaya 
çalışan, insani değerlerin içini boşaltan bir İsrail gerçeğinin yaratılmasına imkân verildi. 40.000 Gazze’li hayatını 
kaybetti.  
 

Uluslararası Ceza Mahkemesi (UCM) savcısı Karim Han'ın tutuklama emri talebine rağmen Netanyahu hiçbir engelle 
karşılaşmadan ABD'ye seyahat edebildi.  
 

Davos One Minute den sonra dikkat çekici bir NATO üyesi ülkenin siyasi çıkışıdır. 
 

• Savaşın yayılmasının önlenmesine dair bir önleyici çaba olarak görülmelidir.  
• Harbin bölgesel gelişme vektörü ile ilgili ön alıcı bir çaba olarak okunmalıdır.  
• Siyasi irade açıklaması yoluyla uluslararası caydırıcılık inşasının parçası olarak düşünmek. 
• İslam dünyasına, özellikle de Arap dünyasına yönelik bir açıklama olarak da görmek gerekiyor.  
• Akdeniz güç dengesinde Türkiye’nin irade beyanıdır. 
• Bu aynı zamanda Suriye’ye bir mesajdır.  
• Lübnan’da, İsrail ile Hizbullah arasında büyük savaş patlamak üzere. Bu savaşın Suriye’ye sızması an 

meselesi. Böyle bir savaşta Suriye cephe ülkesi haline gelebilir. 
 

Konu PKK ve PYD özelinde İsrail’in desteği ve Türkiye’nin bölgesel güvenliği ile ilgilidir. Ve Türkiye bir NATO üyesi ülke 
olarak açıklama yapmıştır.  
 

Cumhurbaşkanı Erdoğan: “İsrail yönetiminin NATO'yla ortaklık ilişkisini sürdürmesi mümkün değildir” açıklaması 
geldi.  
 

TÜRKİYE SURİYE YAKINLAŞMASI (Türkiye Rusya Karadeniz Akdeniz dengesinde önemlidir) 
 

Türkiye ve Suriye Savunma Bakanlarının Moskova’daki görüşmesinin ardından sürece İran da dahil edilmiş ve Mayıs 
2023’te de dört ülkenin dışişleri bakanlarının katılımıyla ikinci üst düzey toplantı yapılmıştı. Ancak süreç, Türkiye’de 
seçimlerin tamamlanması ve Erdoğan’ın kurduğu yeni hükümetin işbaşına gelmesinin ardından askıya alınmıştı. 
 

Türkiye-Suriye ilişkilerinin normalleşmesinin en çok Suriye’nin ihtiyacı var. Çünkü Suriye’yi bölüyorlar. Hava 
savunma sistemleri, binlerce tır dolusu silah ve bütçeden PKK’ya yardım için her yıl ayrılan 200 milyon doların bir 
hedefi var. ABD, Suriye toprakları üzerinde PKK devleti kuruyor. Bu ancak Türkiye ile Suriye’nin iş birliği ile 
önlenebilir. 
 

Yeni bir süreç başlasa dahi bunun ilerletilmesinin, Suriye’nin Türk askerinin çekilmesi koşulunu ne kadar 
esnetebildiği ile bağlantılı olacak. 
 

İsrail’in Hamas ile Gazze’de Ekim 2023’ten bu yana süren savaşının başta Lübnan olmak üzere bölgeye yayılma 
riskinin artması, Suriye’nin Türkiye ile yeni bir süreci başlatma konusunda en önemli etkenler arasında görülüyor 
 

1. İsrail’in hedefinde sadece Lübnan’ın olmaması, Suriye topraklarındaki İran askeri varlığını ve üst düzey 
komutanlarını sık sık hedef alması Şam yönetiminin güvenlik açısından bölgede Türkiye ile yakınlaşma 
gereksinimini daha çok hissetmesine neden olduğuna işaret ediliyor. 

2. İkinci gelişme, ABD’nin askeri ve siyasi desteğini alan Halkın Savunma Birlikleri’nin (YPG) Kuzey Suriye’de kendi 
yönetimini daha da kökleştirme amacıyla yerel seçimler düzenlemesi ve bir anayasa yazma girişimlerinde 
bulunması olarak gösteriliyor. Türkiye’nin de kati şekilde karşı çıkması üzerine seçimlerin Ağustos ayına 
ertelendiği biliniyor. 

3. Cumhurbaşkanı İbrahim Reisi ’nin bir helikopter kazasında yaşamını yitirmesi üzerine seçimlere gidiliyor 
olmasının, İran’ın Suriye’ye olan ilgisinin belli bir süreliğine de olsa azaltacağı ve bunun da Şam’ın karar verme 
sürecinde biraz daha rahat olabileceğine dikkat çekiliyor. 

4. Bir başka unsur ise ABD’de yaklaşan seçimler ve olası bir iktidar değişikliğinde Amerikan askeri varlıklarının 
Suriye’den çekilmesi olasılığı. 
 

1-Moskova 
2-Bağdat 
3-Türkiye-Suriye sınırındaki Kesep kapısı. 

 

Dikkat ettiniz mi artık kimse görüşme olmayacak demiyor. Sadece nerede olacağı ve şartları konuşuluyor.  
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ESED’İN MOSKOVA ZİYARETİ: 
Rusya Dış İstihbarat Servisi (SVR) Direktörü Sergey Narışkin’in’in Ankara’ya yaptığı özel ziyaret Gazeteye göre, 
Narışkin’in MİT Başkanı İbrahim Kalın ile görüşmesinde Esad-Erdoğan zirvesi ele alındı. 
 

Milli Güvenlik Kurulu'nun (MGK) yayımladığı bildiride, "Meselelerin çözüme kavuşturulması sürecinde, Suriye’de 
tüm tarafları kapsayan gerçek bir toplumsal mutabakata ulaşılmasına yönelik desteğin sürdürüleceği" ifadesine yer 
verildi. 
 

Pek çok ülke gibi, bölgede önemli bir rol oynayan Rusya da elbette bu iki ülkeye ilişki kurma konusunda yardımcı 
olmak istiyor. Bu tüm bölge için çok önemli. Şam ve Ankara arasındaki ilişkilerin normalleşmesini beklemek sadece 
Suriye çatışmasına siyasi çözüm arayışının devam etmesi için değil, aynı zamanda tüm bölgenin istikrarı için de 
önemli. Suriye Rusya’nın bölgeye tutunma noktası, Akdeniz’le irtibat noktası.  
 

İSRAİL LÜBNAN ÇATIŞMASI 
07 Ekim gibi 28 Temmuz da savaşın yeni vektörünü oluşturacak.  
 

Faili meçhul saldırılarla meşrulaştırma ve askeri müdahaleyi gerekçelendirme artık yaygın olarak kullanıyor.  
 

İsrail’in tek taraflı olarak ilhak ettiği Golan Tepelerinde, Dürzi nüfusun yaşadığı Mecdel Şems beldesinde bir futbol 
sahasına düşen roket, aralarında çocukların da yer aldığı 12 kişinin ölümüne, 17’si ağır 35 kişi yaralanmasına neden 
oldu. İsrail jetleri, karşılık olarak dün sabah Lübnan’ın güneyinde dört farklı noktaya saldırı düzenledi. 
 

İsrail’in misilleme tehdidinin ardından Hizbullah’ın güney ve doğu Lübnan’daki mevzilerini terk ettiği aktarıldı.   
 

Hizbullah, Suriye sınırındaki Doğu Lübnan’ın Bekaa Vadisinde ve Güney Lübnan’da güçlü bir varlığa sahip. 
 
Prof.Dr. Murat KOÇ / Çağ Üniversitesi Bölgesel Güvenlik Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi 
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İstanbul Sanayi Odası “Türkiye’nin İkinci 500 Büyük Sanayi Kuruluşu-2023 yılı Listesi” 
 

İstanbul Sanayi Odasının her yıl açıkladığı ve Türkiye’nin ikinci en büyük 500 sanayi kuruluşuna yer verdiği İSO İkinci 
500 Araştırmasının 2023 yılı sonuçları yayınlandı. Buna göre; 
 

2023 yılında İSO İkinci 500’ün Üretimden Satışları %42,2 oranında artarak 695 milyar TL’den 988 milyar TL’ye çıktı. 
2021 ve 2022 yıllarına göre zayıf bir performansa işaret eden bu artışta yavaşlayan küresel talep, yaşanan deprem 
felaketi, uzun seçim dönemi ve ardından yeni ekonomi politikaları doğrultusunda uygulanan sıkılaşma politikaları 
belirleyici olduğu tahmin ediliyor. 
 

İSO İkinci 500’ün Üretimden Satışlarındaki değişimler, yıl sonu TÜFE enflasyonundan arındırılarak incelendiğinde; 
2023 yılında üretimden satışların %13,7 oranında gerilediği görüldü. 
 

  
 
2023 yılında zayıflayan küresel büyüme dinamiklerine rağmen Türkiye’nin ihracatı %0,5 oranında artarak 255,4 
milyar dolara yükseldi. Aynı yılda Türkiye sanayi ihracatı %0,2 düşüşle 245,6 milyar dolara geriledi. 
 

İSO İkinci 500’ün ihracatı ise %6,5 düşüşle 15 milyar dolar olarak gerçekleşti. Türkiye geneli ve İSO 500’ün altında 
bir performansa işaret eden bu durum, nispeten daha küçük ve orta ölçekli kuruluşların dış pazarlara açılma ve 
rekabet gücünü koruma anlamında önemli ölçüde zorlandığını gösterdi. Buna göre İSO İkinci 500’ün Türkiye sanayi 
ihracatı içindeki payı 2023 yılında 0,4 puan azalarak %6,1’e geriledi. 
 

  
 
2023 yılında İSO İkinci 500’ün Faaliyet Karı %44,9 artarak 100,4 milyar liradan 145,5 milyar liraya çıkarken aynı 
dönemde faaliyet karlılığı oranı %12,6 ile aynı kaldı. 
 

Benzer şekilde, Faiz, Amortisman ve Vergi Öncesi Kar büyüklüğü %46 artışla 121,1 milyar liradan 176,8 milyar 
liraya ulaştı. Bu artışa rağmen FAVÖK karlılığı sadece %0,1 artarak yüzde 15,3 oldu. 
 

Vergi Öncesi Kar ve Zarar ise %26,8 artarak 74,7 milyar liradan 94,7 milyar liraya yükseldi. Ancak Satış Karlılığı 
oranı 1,2 puan düşüşle %8,2’ye indi. 
 

İSO İkinci 500’de vergi öncesi dönem kar ve zarar büyüklüğüne göre 2022 yılında kar eden kuruluş sayısı 2023’te 
457’den 428’e gerilerken, zarar eden kuruluş sayısı da 43’ten 72’ye yükseldi. Bu sayı, 2018 sonrasındaki en 
yüksek değer olarak dikkat çekti. 
 

Diğer taraftan, operasyonel karlılığı gösteren Faiz, Amortisman ve Vergi Öncesi Kar ve Zarar büyüklüğü esas 
alındığında, kar elde eden firma sayısının 495 ile aynı kaldığı ve yüksek seviyesini koruduğu görülüyor. 
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İSO İkinci 500’ün Karlılık Göstergeleri geçen yıl ile kıyaslandığında, 2023’ün en çarpıcı gelişmesinin, net kambiyo 
zararının neredeyse 5 katına çıkarak 4,1 milyar liraya ulaşması olduğu görülüyor. Net kambiyo zararındaki bu 
yüksek oranlı artışa karşılık kambiyo işlemleri haricindeki diğer gelirlerden elde edilen net kar 18,5 milyar liraya 
çıkarak kur zararını fazlasıyla telafi etti. Böylece net üretim faaliyeti dışı gelirlerin (içerisinde faiz, temettü, iştirak, 
menkul kıymet, duran varlık satışı, komisyon vb.) net satışlara oranı %0,8’den % 1,2’ye çıktı. 
 

İSO İkinci 500’ün Üretim Faaliyeti Dışı Gelirlerin dönem kar ve zarar toplamı içerisindeki payına bakıldığında; son 
5 yılda oldukça dalgalı bir seyir izlediği görünüyor. 2022’de %8,7’ye gerileyen bu oran, 2023’te yeniden %15 bandının 
üzerine çıktı. Net kambiyo zararındaki artışın olumsuz etkisine rağmen, üretim faaliyeti dışı gelirlerin toplam karlılığa 
katkısı artmış durumda. 
 

  
 

İSO İkinci 500’ün Finansman Giderleri %103,1 artarak 65,6 milyar TL’ye yükseldi. Aynı yılda faaliyet karı %44,9 
artışla 145,5 milyar TL’ye çıktı. Böylece finansman giderlerinin faaliyet karına oranı 12,9 puan artışla %45,1’e 
yükseldi. Son 12 yıllık ortalamanın %44 olduğu düşünüldüğünde; sanayici elde ettiği karın yarısına yakınını 
finansman giderlerine ayırmak zorunda kaldığı net olarak görülüyor. Şirketler faaliyet karlılığını büyük oranda korusa 
da artan finansman maliyetleri ve kambiyo zararları dönem karlılığını zayıflatıyor.  
 

2023 yılında enflasyon düzeltmesi sonrası veriler ile İSO İkinci 500’ün aktif toplamı %110,4 artarak 1,4 trilyon 
liraya ulaştı. Bu artışın 343 milyar liralık kısmı enflasyon düzeltmesinden kaynaklandı. 
 

Aktiflerde, enflasyon düzeltmesinden esas olarak etkilenen Duran Varlıkların %181,6 artarak 668 milyar liraya 
çıktığı görüldü. Buna karşılık Dönen Varlıklardaki artış %70,1 ile çok daha sınırlı gerçekleşti. 
Pasiflerde ise Özkaynaklar 2023’te enflasyon düzeltmesi sonrası verilerle %152,1 artarak 740 milyar liraya yaklaştı. 
Bu kalemde enflasyon düzeltmesinin etkisi 339 milyar lira oldu. 
 

Toplam Borçlardaki etki ise, enflasyon düzeltmesinin parasal olmayan kıymetlere uygulanmış olması nedeniyle 
toplam borçlar %76,7 artarak 641 milyar liraya çıkarken, düzeltmenin etkisi 4 milyar lira ile sınırlı kaldı. 
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Borç/Özkaynak İlişkisinde ise enflasyon düzeltmesinin İSO İkinci 500’ün kaynak yapısında özkaynaklar lehine 
önemli bir katkı sağlayarak; 2022’de %44,7 olan özkaynak payı, 2023’te enflasyon düzeltmesi yapılmaması halinde 
%38,6’ya düşecekken, enflasyon düzeltmesi sonrası %53,6’ya yükselterek, aslında enflasyon düzeltmesi İSO 
İkinci 500’ün bilançosunda özkaynak payını 15 puan artırarak toplam borçların üzerine çıkarıyor. 
 

İSO İkinci 500’de Mali Borçların %66 artışla 303 milyar liraya çıkarken, Diğer Borçlar ise %87,5 artışla 338 milyar 
liraya ulaşmış. Enflasyon düzeltmesinin yalnızca parasal olmayan kıymetlere uygulanması nedeniyle mali borçlar 
hemen hemen hiç etkilenmezken diğer borçlardaki etki ise %1,2 ile oldukça sınırlı kalmış görünüyor. 
 

Borçların gelişimine bakıldığında, 2021 ve 2022 yıllarına benzer şekilde 2023’te de Diğer Borçların Mali Borçlardan 
daha hızlı arttığı görülüyor. Bu durum muhtemelen geçtiğimiz yılın ikinci yarısında finansmana erişim koşullarında 
yaşanan sıkılaşmanın etkilerini yansıtıyor 
 

  
 

Diğer taraftan vade yapıları incelendiğinde ise Kısa Vadeli Mali Borçlardaki artışın %59,4 ile Uzun Vadeli Mali 
Borçlardaki %76,4’lük artışın altında kaldığı dikkat çekiyor. Bu durum, kısa vadeli mali borçların toplam mali 
borçlar içindeki payına da yansıyarak payı, 2023’te %59,1’e gerilese de yine de bu oran 2021 ve öncesine göre 
oldukça yüksek düzeyde kalmaya devam etti.  
 

Sanayicilerin son yıllarda en çok dile getirdiği sorunlardan biri olan Devreden KDV alacakları İSO 500 için 2023 
yılında enflasyon düzeltmesi sonrası veriler ile %36,5 artışla 66,8 milyar TL’ye yaklaşmıştı. İSO İkinci 500’de de 
Devreden KDV, enflasyon düzeltmesi sonrası veriler ile bir önceki yıla göre %58,3 artarak 14,1 milyar TL’ye yükseldi. 
 

  
 

İSO İkinci 500’ün dikkat çeken bir başka göstergesi de teknoloji yoğunluklarına göre yaratılan katma değer 
dağılımı verilerine baktığımızda da en yüksek payı %44,6 ile yine düşük teknoloji yoğunluklu sanayilerin aldığı ve 
bu grubun geçen yıla göre 4,6 puanlık düşüşle tek gerileme yaşanan grup olduğu görülüyor.  Buna karşılık orta-düşük 
teknolojili sanayilerin payı 0,9 puan artarak %26,2’ye; orta-yüksek teknolojili sektörlerin payı 2,6 puan artışla 
%25,7’ye ve yüksek teknolojili sektörlerin payı ise 1,2 puan artışla %3,6’ya yükseliyor.  
 

İSO İkinci 500’de AR-GE yapan kuruluş sayısı, 2021’de 235 ile en yüksek seviyesine ulaştıktan sonra 2022’de 228’e 
gerileyen AR-GE yapan kuruluş sayısı 2023’te de 1 adet daha azalarak 227 oldu. 
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AR-GE yapan firma sayısındaki durağanlığa rağmen 2023 yılında İSO İkinci 500’ün AR-GE Harcamaları 2022 
yılındaki 2,8 milyar TL’lik harcama tutarına göre %41,5 artışla 3,9 milyar TL olarak gerçekleşti. Buna karşılık, AR-GE 
harcamalarının üretimden satışlara oranı ise %0,4’ler ile son üç yıldır yerinde sayıyor. 
 

İSO İkinci 500’ün Çalışan Sayıları da 2023 yılında %9,1 artışla 285 bin kişiye ulaşırken, aynı yılda Ödenen Maaş ve 
Ücretlerdeki artış %131,4 olarak gerçekleşti. 
 

  
 
İSO İkinci 500’de Halka Açık Kuruluşların Sayısı 2017-2022 arasında inişli çıkışlı bir seyir izledikten sonra 2023 
yılında 4 adet artarak 30’a yükseldi.  
 

İSO İkinci 500’de Yabancı Sermaye Paylı Kuruluşların Sayısı, 2018-2021 arasında yaşanan yükselişin ardından 
2022 yılında duraklamış, 2023 yılında ise 7 adet azalarak 66’ya düşmüş bulunuyor. 
 

  
 
İSO İkinci 500’de yer alan kuruluşlar Bağlı Bulunduğu Oda Bilgilerine Göre sıralandığında, yıllar itibarıyla 
sanayideki Anadolu ağırlığının artmakta olduğu ve Türkiye’deki dağılımının daha dengeli bir gelişim göstermeye 
başladığı dikkat çekiyor. Son yıllarda sayısal olarak düşüş göstermesine karşın, İstanbul Sanayi Odası 134 şirket ile 
halen İSO İkinci 500 içinde en büyük paya sahip olmasına rağmen sayısı 8 adet azalmış gözüküyor. İstanbul’u 44 
şirket ile Ege Bölgesi Sanayi Odası izlerken, Kocaeli 35, Bursa ve Gaziantep 34, Adana 19 şirket ile üst sıralarda yer 
alıyor.  
 

İSO tarafından oluşturulmuş olan 10’lu sektör gruplandırmasına göre dağılımına bakıldığında, İSO İkinci 500’de yer 
alan firmaların %65’e yakınının 4 sektör grubunda toplandığı görülüyor. Bunlar sırasıyla 109 firmayla “gıda ürünleri 
sanayi”, 78 firmayla “kimyasal ürünler, plastik ve kauçuk ürünleri sanayi”, 71 firmayla “tekstil ürünleri sanayi”, 64 
firmayla “ana metaller ve makine imalat sanayi” sektörleri. Söz konusu 4 sektör Üretimden Net Satışların da 
%63’ünden fazlasını gerçekleştiriyor. 
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İSO İkinci 500’ün 2023 yılı sıralamasında üretimden satışlar büyüklüğüne göre ilk 10 şirketin sıralaması tablodaki 
gibi gerçekleşti. Buna göre İSO İkinci 500’de ilk sırayı 2 milyar 958 milyon liraya yaklaşan üretimden satışlar tutarı ile 
Biska Tekstil San. ve Tic. A.Ş. aldı. Bu kuruluş 2022 yılında İSO 500’de 405. sırada yer alıyordu. 
 

Bu firmanın hemen ardından ikinci sırada 2 milyar 949 milyon liralık üretimden satışları ile Karel Elektronik San. ve 
Tic. A.Ş. bulunuyor. Karel Elektronik, 2022 yılında İSO İkinci 500 içerisinde 107. sıradaydı. 
 

Üçüncü sırada yer alan kuruluş ise 2 milyar 945 milyon lira ile Küçükçalık Tekstil San. ve Tic. A.Ş. oldu. Bu kuruluş 
da 2022 yılında İSO 500’de 374. sırada yer almıştı. 
 

İSO İkinci 500’de 2023 yılının 10 büyük sanayi kuruluşu: 

 
 

İSO İkinci 500’de 2023 yılında Çukurova Bölgesinde yer alan sanayi kuruluşları: 

 
 
 

Son söz: “Bir şirketin sadece iki temel fonksiyonu vardır: Pazarlama ve İnovasyon. Pazarlama ve İnovasyon 
sonuçları üretir, geri kalan her şey maliyettir.” Peter Drucker 
 
Bahçeşehir Üniversitesi Finansal Araştırma ve Uygulama Merkezi’nin aşağıda yer alan çalışması İmalat 
Sektöründeki Satın Alma Yöneticileri ile yapılan ankete dayalı veriye göre başta Türkiye olmak üzere Euro Bölgesi 
ve Almanya’da imalat sanayinde güçlü daralmaya işaret ediyor. (***PMI verilerinde 50 endeks seviyesinin altı 
daralma, üstü ise büyümeye işaret ediyor) 
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Haftalık Ekonomik Veriler ve Veri Takvimi: 
 

TCMB’nin brüt rezervi 148 milyar USD’na gerilerken, swap hariç net rezervi 1,5 milyar USD artışla 24,4 milyar 
USD olarak gerçekleşti.  
 

  
 

KKM’de haftalık bazda düşüş 49,7 milyar TL olarak gerçekleşerek, KKM toplamı 1,832 milyar TL seviyesine 
geriledi.  
 

TCMB’nin açıkladığı Döviz Dönüşümlü KKM hesaplarında toplam rakam 63,8 milyar USD’na geriledi.  
 

  
 

Yabancı Yatırımcılar 26 Temmuz haftasında Devlet Tahvili ve İç Borçlanma Senetleri (DİBS) tarafında 1,361 
milyon USD net alım yaptı.  
 

Yabancı Yatırımcılar 26 Temmuz haftasında Hisse Senetleri tarafında ise 129 milyon USD net satış yaptılar.  
 

  
 

Ticari Kredilerde büyüme %25,6’ya gerilerken, Tüketici Kredilerdeki büyüme oranı ise %28,5’a geriledi.  
 

Döviz Kredilerindeki büyüme ise bankalara getirilen yıllık %1,5 artış sınırlamasına rağmen ilk 7 ayda %20,6 
büyüyerek 155,2 milyar USD’na yükseldi. 
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Dış Ticaret açığı Temmuz ayında 7,2 milyar USD’ye gerilerken, yılın ilk ayında ise 2022’ye göre %30,5 düşüşle 42,6 
milyar USD oldu.  
 

  
 
Birleşmiş Milletlerin Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) verilerine göre küresel gıda fiyatları Temmuz ayında yıllık bazda 
%3 gerilerken, TUİK verilerine göre Türkiye’de gıda fiyatları %68,2 arttı.   
 

Türk-İş’in açıkladığı gıda fiyat endeksine göre de gıda fiyatları Temmuz ayında %65 artış gösterirken, 4 kişilik aile 
için açlık sınırını 19,234.-TL olarak açıklandı.  
 

  
 
Yabancı Turist Sayısı Haziran ayında %5 artışla 5,9 milyon kişiye yükselirken, Turizm Gelirleri ise yılın ikinci 
çeyreğinde %11,8 artışla 14,9 milyar USD oldu.  
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Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) verilerine göre 02 Ağustos haftasında Hisse Senedi piyasasındaki yatırımcı sayısı 
7,442,362 kişiye yükselirken (önceki 7, 420,658), yapılan toplam yatırım miktarı 13,82 trilyon TL ’sına (önceki 
14,35 trilyon TL) geriledi. Yatırım Fonlarındaki yatırımcı sayısı 5,189,036 kişiye (önceki 5,167,213) yükselirken, 
yatırım yapılan fonların toplam piyasa değeri ise 3,33 trilyon TL’na (önceki 3,30 trilyon TL) ulaştı. 
 

  
 

TCMB’nin Haftalık Para ve Banka İstatistiklerine göre 26 Temmuz Haftasında toplam TL mevduatlar 190,17 milyar 
TL artarken, YP Mevduatlar da parite etkisinden arındırılmış olarak 0,77 milyar USD arttı.  
 

Menkul Kıymetler tarafında yabancı girişleri; 26 Temmuz haftasında Hisse Senetlerinde 128,5 milyon USD çıkış 
olurken, DİBS (Devlet İç Borçlanma Senetlerine) tarafında ise 1,360.5 milyon USD giriş oldu. Diğer Yurt İçi ve Dışı 
Piyasalara yapılan ihraçlarda ise toplam 739 milyon USD giriş oldu.  
 

 
 
Finansal Kesim Dışındaki Firmaların Döviz Varlık ve Yükümlülükleri ise Mayıs ayında bir önceki aya göre 14,5 
milyar USD artışla 115,2 milyar USD’na ulaşırken, firmaların Kısa Vadeli Net Döviz Pozisyonu 9,4 milyar USD 
azalarak 37,3 milyar USD’na geriledi.  
 

TCMB’nin yaptığı Sektörel Enflasyon Beklentileri anketine göre; 12 ay sonrası için enflasyon beklentileri Temmuz 
ayında Piyasa Katılımcıları (Finansal kesim) tarafında %30’a, Reel Sektör tarafında ise %55’e gerilerken, Hane 
Halkı tarafında ise %72’ye yükselmiş.  
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TCMB verilerine göre Temmuz ayında karşılıksız çek tutarı 15,770,139.93.-TL’na yükselirken, karşılıksız çek 
adeti de 26,351 adete yükseldi.  
 

Karşılıksız Çek Tutarı:              Karşılıksız Çek Adeti: 

 
 
Firmaların aldığı Konkordato verilerine göre Temmuz ayında konkordato alan firma sayısı aylık olarak 183’e 
yükselirken, sayı 2024’ün ilk 7 ayında toplam 788 firmaya yükseldi.  
 

 
Kaynak: https://www.konkordatotakip.com/ 

 
 
Küresel Piyasalar Özeti: 

  
 
 
 

https://www.konkordatotakip.com/
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Geçtiğimiz Hafta Açıklanan Ekonomik Veriler: 
• Almanya’nın 2. Çeyrek GSYIH büyümesi beklentinin (%0,1) ve önceki (%0,2) altında -%0,1 olarak gerçekleşti. 
• Almanya’nın Temmuz ayı TÜFE rakamı beklendiği gibi (%0,3) ve önceki (%0,1) üstünde %0,3 olarak gerçekleşti. 
• ABD’nin Conference Board Tüketici Güven Endeksi beklentinin (99,7) ve önceki 97,8) üstünde 100,3 olarak 

açıklandı. (Ekonomik koşullara bağlı olarak tüketicilerin durumlarını belirler. Daha yüksek ölçümler daha yüksek 
tüketici iyimserliğini göstermektedir) 

• ABD’nin Haziran ayı İş İmkanları ve Personel Değişim Oranı(JOLTS) verisi beklentinin(8,020M) üstünde ve 
önceki (8,230M) altında üstünde 8,184M olarak açıklandı. 

• Çin’in İmalat Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) Temmuz ayında beklendiği (49,4) gibi ve önceki ayın (49,5) 
altında 49,4 olarak geldi. 

• Japonya merkez Bankası (BOJ) Faiz Kararını açıklayarak beklentinin (%0,10) ve önceki (%0,10) üstünde %0,25’e 
yükseltti. 

• Euro Bölgesinin Temmuz ayında TÜFE rakamı beklendiği gibi (%2,5) ve önceki (%2,5) üstünde yıllık %2,6 olarak 
gerçekleşti. 

• ABD’de ADP Tarım Dışı İstihdam Temmuz ayında beklentinin (147K) ve önceki dönemin (155K) altında 122K 
olarak gerçekleşti. (Tarım dışı, özel istihdam alanlarındaki aylık istihdam değişimi ölçüsüdür. Beklenenden 
yüksek bir verinin açıklanması Amerikan doları için pozitif/boğa piyasası, beklenenden düşük açıklanan veri ise 
Amerikan doları için negatif/ayı piyasası habercisi olabilmektedir.) 

• ABD Ham Petrol Stoklarındaki haftalık artış ya da azalış beklentinin (-2,600M) üstünde ve öncekine (-4,870M) 
göre düşük -3,436M olarak açıklandı. (Ham Petrol Stokları artarsa ham petrol fiyatları düşer. Ham Petrol Stokları 
düşerse ham petrol fiyatları artar.) 

• ABD Merkez Bankası Federal Açık Piyasa Komitesi (FOMC) politika faizini beklendiği gibi %5,50’de tuttu. 
• İngiltere Merkez Bankası (BOE) politika faizini (%5,25) beklentiler (%5) doğrultusunda %5’e indirdi. 
• ABD İşsizlik Maaşı Başvuruları beklentinin (236K) ve geçtiğimiz ayın (235K) üstünde 249K olarak gerçekleşti. 
• ABD Üretim Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) Temmuz ayında beklentinin (49,5) üstünde, önceki ayın (51,6) 

altında 49,6 olarak geldi. 
• ABD İmalat Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) Temmuz ayında beklentinin (48,8) ve önceki ayın (48,5) altında 

46,8 olarak geldi. 
• ABD’de Ortalama Saatlik Kazançlar Temmuz ayında beklentinin (%0,3) ve önceki dönemin (%0,3) altında %0,2 

oranında yükseldi. 
• ABD’de Tarım Dışı İstihdam Temmuz ayında beklentinin (176K) ve önceki dönemin (179K) çok altında 114K 

olarak gerçekleşti. 
• ABD İşsizlik oranı Temmuz ayında beklentinin (%4,1) ve geçtiğimiz ayın (%4,1) üstünde %4,3 olarak gerçekleşti. 
 

Geçtiğimiz Hafta Açıklanan Ekonomik Veriler:           Bu Hafta Açıklanacak Ekonomik Veriler: 
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TCMB’nin yayınladığı 26.07.2024 haftası ağırlıklı ortalama kredi ve mevduat faizleri: 

 
 
100,000.-USD’nin TL ve USD getirileri ve başa baş noktaları: 

 
Not: Tablo tamamen matematiksel hesaplamaya dayalı olup, kur tahmini ya da öngörü değildir! Tabloda belirtilen ve TCMB 
web sitesinden alınan bankalarca uygulanan ağırlıklı ortalama mevduat faizleri dikkate alınarak, 100,000.-USD’nin ve karşılığı 
TL’nın 1 aylık getirisi oranlanarak, TL getirisi ile USD getirisinin eşitlendiği başa baş kur hesaplanmıştır. Üst satırdaki Forward 
kurları da matematiksel hesaplamanın sonucu ortaya çıkan kurlardır. 
 

Enerji, Metaller ve Tarımsal Ürünler Piyasalarındaki Güncel Fiyatlar (02.08.2024): 
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USD/TRY: 
Dolar/TL haftaya 33,1825.-TL kurla hafif yükselişle başladı (Geçen hafta 33,168.-TL kapanış). Anlık olarak ise 
33,2685.-TL kurdan yukarı yönlü seyrediyor. Dolar Endeksi (DXY) 103,22 (Geçen hafta 103,21 kapanış) ve Türkiye 
5 Yıllık CDS’i ise 261,59 (Geçen hafta 255,79 kapanış) seviyelerinden haftaya başlıyoruz. Dolar/TL’de analistler 
32,4600.-TL teknik takip seviyesinin üstünde kaldığı müddetçe yukarı yönlü desteğin mevcut olduğunu belirtiyorlar. 
 

USD/TRY Grafiği 

  
 

EUR/TRY: 
Euro/TL haftaya 35,8245.-TL kurdan düşüşle başladı (Geçen hafta kapanış 36,3703.-TL kapanış). Anlık olarak ise 
36,3945.-TL kurdan hafif aşağı yönlü seyrediyor. Dolar Endeksi (DXY) 103,22 (Geçen hafta 103,21 kapanış) ve 
Türkiye 5 Yıllık CDS’i ise 261,59 (Geçen hafta 255,79 kapanış) seviyelerinden haftaya başlıyoruz. Japonya’nın faiz 
artışı sonrası USD/JPY paritesinin düşmesine bağlı hareketlenen pariteye paralel hareketine devam ediyor. 
 

EUR/TRY Grafiği 

  
 

EUR/USD: 
Eur/USD haftaya 1,0921 seviyesinden hafif yukarı yönlü güne (Geçen hafta kapanış 1,0908 kapanış) başladı. Anlık 
olarak ise 1,0934 seviyesinden yukarı yönlü seyrine devam ediyor. 1,0667 ile 1,0959 arasındaki teknik seviyelerinde 
hareketlerine devam ederken, analistler 1,0800 seviyesini trend takip seviyesi olarak izlemeye devam ediyor.  
 

EUR/USD Grafiği 
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Tahvil/Bono: 
Tahvil/Bono piyasasında 01.10.2025 vadeli 2 yıllık gösterge tahvil %42,02 seviyesinden güne hafif düşüşle başladı 
(Önceki kapanış %42,50). Gün içinde de %42,25’ten yatay seyrine devam ediyor. Türk tahvillerin fiyatlarını en çok 
etkileyen unsur olan Türkiye 5 Yıllık CDS’i ise 261,59 (Geçen hafta 255,79 kapanış) seviyelerinden haftaya 
başlıyoruz. Tahvil Bono tarafında yabancı ilgisi geçen haftada 1,361 milyon USD alımla devam etti.  

Geçtiğimiz haftayı Japonya’nın faiz artışı sonrası %3,872 seviyesinden sert düşüşle kapatan 31.07.2026 vadeli 
ABD 2 yıllık tahvili, haftaya %3,77 seviyesinden düşme eğilimi ile güne başladı. Burada Carry Trade ’den kaynaklı 
pozisyon kamaları fiyatlar üzerinde etkili olacaktır. 
 

Türkiye 2 Yıllık (01.10.2025 vadeli) Tahvil Grafiği             ABD 2 Yıllık (30.06.2026 vadeli) Tahvil Grafiği 

  
 

BIST100: 
BIST100 geçen haftayı geçen haftayı 10,473.47 endeks seviyesinden kapattı. BIST100’de önceki hafta yabancıların 
124 milyon USD net alımının ardından, geçtiğimiz hafta yabancıların 129 milyon USD’lik satışının ardından haftayı 
düşüle kapadı. Yabancıların bu haftaki hareketleri endeks üzerinde etkili olmaya devam edecektir. Analistler 
borsada 10,820 trend takip seviyesini izlerken, 10,254 ve 11,088 bant aralığı teknik olarak takip ediliyor.  BIST100 
endeksi USD bazında da 324 endeks seviyesi trend takibi açısından analistler tarafından izlenirken, 322 trend takip 
seviyesi olarak takip ediliyor. 
 

BIST 100 Grafiği(TRY)                 BIST 100 Grafiği(USD) 

  
 

ONS Altın (XAU/USD) ve ONS Gümüş (SIN4): 
ONS Altın 2,469.80.-USD/ONS fiyattan haftayı kapatırken, bu haftaya 2,494.05.-USD/ONS seviyesinden 
yükselişle başladı. Ons Altın için analistlerin 2356 ile 2483 usd bant aralığında 2,389-USD/ONS teknik takip 
seviyesinin üstünde orta ve uzun vadede yukarı yönlü görüşü halen geçerliliğini koruyor. Jeopolitik risklerin giderek 
arttığı, özellikle ABD devlet borcundaki artan trend, FED’in faizleri düşürme ihtimali orta ve uzun vadede altının 
yukarı yönlü hareketlerini destekleyecek unsurlar olarak ön plana çıkıyor. 
 

ONS Gümüş 28,392.-USD/ONS fiyattan haftalık kapanışın ardından, bu haftaya 28,657.-USD/ONS seviyesinden 
yükselişle başladı. Ons Gümüşte 29,29 ile 33,77 bant aralığında 28,05.-USD/ONS teknik takip seviyesinin üstünde 
analistlerin orta ve uzun vadede yukarı yönlü görüşü devam ediyor.  
 

Altın Gümüş Rasyosu ise geçtiğimiz haftayı 85,52 ile kapattı. Analistler 83,66 trend takip seviyesi olarak izliyor. 

https://www.bloomberght.com/altin
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ONS Altın Grafiği               ONS Gümüş Grafiği 

  
 

Altın/Gümüş Karşılaştırmalı Grafiği                             Altın/Gümüş Rasyosu Grafiği 
 

  
 
 
Brent Petrol: 
Geçtiğimiz haftayı 76,81.-varil/USD fiyat seviyesinden 
kapatan Brent Petrol, haftaya 77,81.-varil/USD 
seviyesinden hafif yükselişle başladı. Anlık olarak da 
76,42.-varil/USD seviyesinden işlem görüyor. Analistler 
77,00.-varil/USD ile 92,00.-varil/USD bant aralığında 
81,00.-varil/USD teknik takip seviyesinden yatay 
seyrine devam etmesini beklerken, ABD’nin Rusya’nın 
elini zayıflatmak için petrol fiyatları üzerindeki baskısı 
ve jeopolitik riskler fiyatlar üzerinde etkili olamaya 
devam edecektir.   
 

DXY (US Dollar Index) Endeksi: 
Geçtiğimiz haftayı 103,21 seviyesinden kapatan DXY, 
haftaya yatay seyirle 103,22 seviyesinden başladı, anlık 
olarak 102,77 seviyesinden düşüşle devam ediyor. 
***(Amerikan Dolar Endeksi, Amerikan dolarının 6 büyük 
para biriminin (Japon Yeni, Euro, Kanada Doları, İngiliz 
Sterlini, İsveç Kronu ve İsviçre Frangı) oluşturduğu döviz 
sepetine karşı değerini gösteren bir endekstir. DXY 
kısaltmasıyla ifade edilir. Endeksin 100’ün altında 
seyretmesi doların diğer para birimleri karşısında 
zayıfladığını, 100’ün üzerinde seyretmesi ise doların diğer 
para birimlerine karşı değer kazandığını gösterir.)  
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VIX (Volatilite) Endeksi: 
Geçen haftayı 23,39 seviyesinden yükselişle kapatan 
VIX, an itibariyle 23,39’dan yatay seyrine devam etse 
de artan jeopolitik riskler ve başkanlık seçimi 
yaklaştıkça yukarı yönlü hareketine devam edecektir. 
***(Chicago Board Options Exchange (CBOE) Volatility Index 
(VIX), piyasalardaki korkunun derecesini (Volatilite 
beklentisini) ölçen bir endekstir. S&P 500 hisse opsiyon 
fiyatlarını kullanan VIX, opsiyon fiyatlarının piyasa volatilitesi 
ile ilişkisinden yola çıkarak piyasanın "beklenen 
volatilitesini” belirler. Endeks seviyesi olarak; 12'nin 
altındaki bir VIX değeri "düşük", 12-20 arası “normal”, 
20'nin üzeri "yüksek", olarak kabul edilirken, 30’un üzerine 
çıkması piyasadaki “risklerin arttığı”, 60’ın üzerine 
çıkması ise piyasalarda oluşması muhtemel ciddi bir 
türbülansın habercisidir.)  
 

Türkiye 5 Yıllık CDS Risk Primi: 
Geçen haftayı 255,79 seviyesinden kapatan Türkiye 5 
Yıllık CDS Risk Primi, haftaya 261,59 seviyesinden 
yükselişle seyrine devam ediyor. ***(Kredi Temerrüt 
SWAP’ı (Credit Default SWAP - CDS), bir borçlunun 
(genellikle bir hükümet veya şirket) borcunu ödeyememesi 
durumuna karşı bir sigorta poliçesi gibi koruma sağlayan bir 
tür finansal türev aracıdır. CDS risk primi, CDS 
sözleşmesinde belirlenen yıllık prim miktarı olarak ifade 
edilir ve genellikle baz puan cinsinden (1 baz puan = %0.01) 
belirtilir. Bu prim, CDS alıcısının, CDS’in vadesi boyunca 
yıllık olarak ödediği tutardır. CDS priminin belirlenmesinde, 
borçlunun kredi değerliliği, piyasa koşulları ve talep gibi 
çeşitli faktörler etkilidir.)  

Baltic Dry (BDI) Endeksi: 
Geçen haftayı 1708 endeks seviyesinden kapatan Baltic Dry (BDI), haftaya 1675 endeks seviyesinden düşüşle 
başlarken aşağı yönlü seyrini sürdürüyor. ***Baltık Kuru Yük Endeksi (BADI), Londra merkezli Baltic Exchange tarafından 
günlük yayınlanan bir ekonomik göstergedir. Adından farklı olarak Baltık Denizi ülkeleriyle sınırlı değildir. Endeks Handysize, 
Supramax, Panamax ve Capesize dökme yük gemilerinin tonajları, sayıları, rotaları, taşıdıkları yük ve fiyatı göz önünde 
tutularak hesaplanan bir değerdir. Endeks yükseliyorsa dünya ticaretinde canlılık, düşüyorsa gerileme olduğundan söz 
edilebilir.  

Baltic Dry (BADI) Grafiği                               Freightos Baltic Endeksi [FBX] - Küresel Konteyner Endeksi  

   
 
*** Yasal Uyarı:*** Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti; aracı kurumlar, 
portföy yönetim şirketleri, yatırım ve kalkınma bankaları ile müşteri arasında imzalanacak yatırım danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde ve yetkili kuruluşlar 
tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel olarak sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu yorum 
ve tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihinize uygun olmayabilir. Bu nedenle sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi 
beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. Gerek bu yayındaki gerekse bu yayında kullanılan kaynaklardaki hata ve eksikliklerden ve bu yayındaki 
bilgilerin kullanılması sonucundaki yatırımcıların ve/veya ilgili kişilerin uğrayabilecekleri doğrudan ve/veya dolaylı zararlardan, kar yoksunluğundan, manevi 
zararlardan ve her ne şekil ve surette olursa olsun üçüncü kişilerin uğrayabileceği her türlü zarardan dolayı 2blackdot Danışmanlık ve Hakan Çalışkantürk 
sorumlu tutulamaz. 


